

● استقبال «اروپا» از سخنرانی هیأت ایرانی پیرامون جایگاه زن در نظام اداری

اعتلای موقعیت این امر - ایجاد شد. اعضای این سازمان را دولتها، سازمانهای دولتی، مراکز علمی و دانشگاهی و حتی دانشمندان و شخصتهای علوم اداری و مدیران برجسته تشکیل می دهد.

در حال حاضر، کشورها یا اعضای دولتی عضو سازمان عبارتند از: اندونزی، ایران، مالزی، ژاپن، جمهوری کره، پاکستان، فیلیپین، تایلند، هند، نپال، بنگلادش و چین.

به علاوه گروهها و افرادی از کشورهای استرالیا، هنگ کنگ، امریکا، سنگاپور، سریلانکا، ویتنام، و جزایر گوان نیز به عضویت «اروپا» درآمده اند.

از سال ۱۳۴۳، ایران به عضویت رسمی این سازمان درآمده است. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، تا سال

در مهر ماه سال جاری، هیأتی متشکل از ۹ تن (۷ برادر و ۲ خواهر)، از طرف سازمان امور اداری و استخدامی کشور، جهت شرکت در کنفرانس «اروپا» که هر دو سال یکبار، در یکی از کشورهای آسیایی تشکیل می شود راهی پکن شد. اروپا (EROPA) که مخفف عبارت

«Eastern Regional organization for Public Administration»

(سازمان امور اداری عمومی منطقه شرقی) می باشد، سازمانی است که در سال ۱۹۶۰ برای همکاری بیشتر منطقه ای در جهت ارتقا و پیشبرد امر توسعه اقتصادی و اجتماعی کشورهای آسیا و خاور دور - از طریق بسط و ترویج، بررسی و بکارگیری دانش جدید اداره عمومی و

۱۳۶۵، هیچیک از اعضای دولتی و گروهی به دلیل نامشخص بودن سیاستها در زمینه این گونه ارتباطات، مشارکت فعال در جلسات و مجامع «اروپا» نداشتند. از این تاریخ به بعد، نمایندگان سازمان امور اداری و استخدامی کشور در مجامع عمومی «اروپا» شرکت فعال داشته، و در آخرین مجمع قبل از کنفرانس جاری، جزو موارد پیشنهادی خود برای این کنفرانس، موضوع «بررسی نقش زنان در نظام اداری» را مطرح نمودند که مورد تصویب قرار گرفت و قرار شد در چهاردهمین مجمع عمومی، خواهرانی از سوی سازمان امور اداری و استخدامی کشور به کنفرانس «اروپا» اعزام شوند.

در این راستا، خانمها میترا کاوه (پژوهشگر دفتر بررسی ارزشهای حاکم بر نظام اداری) و فاطمه راکمی (پژوهشگر، استاد زبان انگلیسی و عضو شورای مرکزی جمعیت زنان)، دعوت سازمان را جهت شرکت و ارائه مقاله در کنفرانس پذیرفتند. مقاله‌ای که با عنوان «جایگاه زنان در امور اداری عمومی» تهیه شده بود به زبان انگلیسی ترجمه شد و خواهران، پس از بحث و تبادل نظرهای لازم و پیش‌بینی پاسخ برای سوالات احتمالی از سوی اعضای «اروپا»، همراه دیگر اعضای هیأت ایرانی راهی پکن شدند.

روز جمعه ۱۸ اکتبر (۲۶ مهر)، روز ارائه مقاله از سوی خواهران ایرانی شرکت کننده بود. با حضور خواهران در پشت میز کنفرانس، سکوتی توأم با احترام در فضای سالن حکمفرما شد و رئیس کنفرانس که حداکثر ۳۰ دقیقه را برای خواهران پیش‌بینی کرده بود، به‌خاطر جالب بودن موضوع و آمادگی حاضرین جهت استماع تمامی مقاله، زمان ارائه مقاله را ۱۵ دقیقه افزایش داد.

علی‌رغم تصور هیأت ایرانی بخصوص خواهران شرکت کننده، که خود را جهت پاسخگویی به برخی سوالات خصمانه و احیاناً انحرفانی آماده کرده بودند، نه‌تنها چنین سوالاتی مطرح نشد، بلکه بعد از پایان سخنرانی، خواهران مورد تشویق فراوان رئیس کنفرانس

* اروپا مخفف انگلیسی عبارت «سازمان امور اداری عمومی منطقه شرقی» است.

و دیگر اعضای شرکت کننده، بخصوص نمایندگان کشورهای اسلامی قرار گرفتند؛ به طوری که برای دریافت کپی مقاله، مکرراً به خواهران مراجعه می‌کردند. جالب این بود که نمایندگان کشورهای غیر اسلامی، از جمله آمریکا نیز، به ناگزیر، شیوه علمی و منطقی طرح مواضع در مقاله ارائه شده را ستودند.

شرکت موفقیت‌آمیز خواهرانمان در کنفرانس «اروپا» این نوید را می‌دهد که در دنیا، برای شنیدن افکار و مواضع اسلامی در زمینه‌های مختلف، از جمله در زمینه مسائل زنان، گوشه‌های شنوایی وجود دارد و این واقعیت، خواهران متعهد و متخصص ما را به تلاش هر چه بیشتر برای کسب آمادگی به منظور حضور علمی در مجامع بین‌المللی تشویق و ترغیب می‌نماید.